РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятьдесят пятое заседание Совета депутатов первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2022 г.                  № 5

О льготах по оплате за содержание

жилья и коммунальные услуги

семьям, имеющим на воспитании

приемных детей, на 2023 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Уставом Яковлевского городского округа, во исполнение муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Яковлевском городском

округе», утвержденной постановлением администрации Яковлевского

городского округа от 14 марта 2019 года № 105, и с целью социальной

поддержки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся на воспитании в приемных семьях, Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Предоставить семьям, имеющим на воспитании приемных детей,

50 процентную льготу по оплате за содержание жилья и коммунальные

услуги за счет средств бюджета Яковлевского городского округа в 2023 году.

2. Утвердить порядок возмещения части стоимости расходов по оплате

за содержание жилья и коммунальные услуги семьям, имеющим на

воспитании приемных детей (приложение 1).

3. Управлению финансов и налоговой политики администрации

Яковлевского городского округа (Дахова Т.И.) финансирование расходов по

возмещению части стоимости за содержание жилья и коммунальные услуги

семьям, имеющим на воспитании приемных детей, производить за счет

2

средств, предусмотренных в муниципальной программе «Социальная

поддержка граждан в Яковлевском городском округе» (приложение 2).
         4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по

социально-культурному развитию (Коновалова Н.В.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа            С.Я. Рожкова